Jak widać z artykułów umieszczonych w końcu tego „Zbioru Prze
pisów Pocztowych“, wszelkie przekroczenia tych przepisów i nadużycia
były surowo karane.

XIV.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego, postanowieniem z d. 16/28
września 1860 r., podwyższyła z dniem 1 stycznia 1861r., na razie na okres
trzechletni, opłaty pobierane przez Poczthalterów za przewóz poczty, a to
ze względu na znaczne podrożenie obroku i innych potrzeb w stosunku
do dotychczas pobieranych opłat, jako biorących początek w dawnej epoce.

Warunki przewozu osób i pakunków przez przedsiębiorstwa pry
watne zawierało również rozporządzenie Komisji Rząd. Spraw Wewnętrznych
z dn. 7/19 paźdz. 1860 r. (Dodat. tom do Zbioru Przepisów Pocztowych
w Król. Pol., str. 197). Zaznaczając na wstępie, że postanowienie Rady
Administracyjnej z dn. 13/25 czerwca 1847 r. nie wzbrania prowadzenia
tego rodzaju przedsiębiorstw, jednakowoż obejmuje pewne zastrzeżenia

60

ograniczające ich pole działania, rozporządzenie powyższe podaje w 4-ch
artykułach przepisy co do zabezpieczenia praw poczty oraz w 3-ch następ
nych, - przepisy dotyczące zabezpieczenia furmanów i podróżnych od
zmitrężenia i strat w czasie przejazdu, mogących wyniknąć z powodu kon
trolowania procederu furmańskiego.

Ponadto żastrzeżono, że zamierzający utrzymywać stały
przewóz podróżnych między miastami w omnibusach i wszelkiego rodzaju
powozach krytych winien uzyskać na to pozwolenie Komisji Rządowej
i w tym celu złożyć deklaracje, że poddaje się wszelkim przepisom rozpo
rządzenia z dn. 7/19 października 1860 r., a nadto zobowiązuje się zaopa
trzyć w stosowny konsens władzy administracyjnej.

W myśl powyższych przepisów Zarządy Gubernjałne, do kompetencji
których należało wydawanie pozwoleń na utrzymywanie powozów publicznych
(Art. 36, Gst. o Zarządzie Gub. Król. Pol. Ii, Zb. P.